ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве экономического,

территориального развития и торговли Чеченской Республики
Время и место проведения заседания: 15.00 ч., ул Н.А.Назарбаева, 3, здание Министерства

экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики

от 22 июня 2023 года № 2

Председательствовал Шахгираев Исмаил Увайсович,
директор института экономики и финансов

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет»,
председатель Общественного совета при Министерстве экономического,

территориального развития и торговли Чеченской Республики

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Хадисов Магомед-Рамзан Бувайсарович, Декан факультета технологии,

искусства и менеджмента в образовании ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
2. Аюбова Лайлаъ Хасановна, председатель Межрегионального

общественного движения «Диалог», член Общественной палаты Чеченской
Республики, секретарь Общественного совета;

3. Уздорбиев Абдулхамид Кутурбеевич, член Общественной палаты
Чеченской Республики;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

4. Магомадов Али Насрудиевич - директор департамента инвестиционной
деятельности и кластерной политики;

5. Хадисова Мадина Джабраловна - начальник отдела разработки,
эксертизы госудрственных программ и контроля их реализации;

6. Осмаева Айшат Алиевна - начальник отдела производительности и
повышения эффективности труда;

7. Алиева Аминат Белалаевна - ведущий специалист - эксперт отдела
производительности и повышения эффективности труда.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации 1-го этапа развития особой экономической зоны
промышленно- производственного типа «Грозный» (2020-2022).

2. О реализации государственной программы Чеченской Республики
«Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской Республики»
в 2023 году

1. По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Магомадова А.Н. - о реализации 1-го этапа развития особой
экономической зоны промышленно- производственного типа «Грозный»
(2020-2022).

ВЫСТУПИЛИ:
Уздорбиев А.К, Шахгираев И.У. Магомадов А.Н.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад о реализации l-ro этапа
развития особой экономической зоны промышленно- производственного типа
«Грозный» (2020-2022).

2. По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Хадисову М.Д. -  о реализации государственной программы Чеченской

Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской
Республики» в 2023 году

ВЫСТУПИЛИ:
Уздорбиев А.К, Шахгираев И.У., Хадисов М-Р.Б, Аюбова Л.Х.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад о реализации государственной
программы Чеченской Республики «Экономическое развитие и инновационная
экономика Чеченской Республики» в 2023 году.

Председатель Общественного совета
при Министерстве экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики И.У. Шахгираев

Секретарь Л.Х.Аюбова